____________________________________________________________________________________________________________________________
Missão da PR: “Apoiar o Presidente da República nas funções de Chefe de Estado, Chefe de Governo e Líder da Nação e Coordenar Ações de Governo.”

Praça dos Três Poderes – Palácio do Planalto – Anexo II, Ala -A, Sala 102 – Brasília-DF, CEP 70.150-900

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÃO E CONTRATO
ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO

OFÍCIO Nº 187/2007-SA/DILOG/COLIC/ASLIC
CIRCULAR

Brasília-DF, 02 de maio de 2007.

Prezados  Senhores,

Visando dirimir dúvidas quanto ao Pregão, na forma eletrônica, pelo sistema de registro
de preços nº 023/2007, da Presidência da República, informo a V. Sa. que recebemos os questionamtos
e respostas que se seguem:

QUESTIONAMENTO:

1) item 4= impresso padronizado,(preciso saber da cor e tamanho,e quantas cores);
2) item 20=pasta e arquivo ,(tamanho e cor e quantas cores);
3) item 22 =( tamanho );
4) item 23 =( tamanho e cor e quantas cores);
5) item 67= ( se colorido, quantas cores);
6) item 72 (se e colorido e quantas cores).

RESPOSTAS:

1 – Referente item 4
cor branca, medindo 207mm(L) x 131mm(A), borda verde/amarela, brasão colorido
Armas Nacionais, inscrição cor preta;

____________________________________________________________________________________________________________________________
Missão da PR: “Apoiar o Presidente da República nas funções de Chefe de Estado, Chefe de Governo e Líder da Nação e Coordenar Ações de Governo.”

Praça dos Três Poderes – Palácio do Planalto – Anexo II, Ala -A, Sala 102 – Brasília-DF, CEP 70.150-900

2 – Referente item 20
cor branca, medindo fechado 238 mm(L) x 322mm(A);

3 – Referente item 22
medindo 80mm(A) x 180mm(L);

4 – Referente item 23
medindo 150mm x 210mm, cor branca;

5 – Referente item 67
cor branca;

6 – Referente item 72
cor creme.

Atenciosamente,

NILO GIRIBONE DE CASTRO
Pregoeiro - Casa Civil/PR